
■ ■■ mi-
i ■ .-.-■* .T --.--- T ■ ■

L'Estensore

(Dott.ssa Stefania Trapanese)

II Funzionario latruttore

(Dot&ssa Lucia De I

wfAgenzia Regionale
per llnforrmtica e la Telematica

DELIBERAZIONE i Mi DEL 07 DIC. 2017

II Dirigente Amministrativo

'Grosso)

il Dirigente Tecnico

(Dott.ssa Daniela Musa)

II Direttore Generale

(Avv. Sandro Di Mitico)

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIC nella specifica sezione "Albo

11 01C. 281
on-line" in data (Legge n. 69 del 18.06.2009).

; Amministrativo

/ / 1
l pia Del Grosso)

OGGETTO:

Oggetto: Ricorso per Cassazione avverso alla Sentenza n. 597 della Corte di appello di L'Aquila proposto dal Sig.

(Omissis)l Recepimento preventivo di spesa (Prot. 2229 del 04.12.2017) /Conferimento incarico di rappresentanza e

difesa in giudizio ali'Avv. Pierluigi De Nardis/ Impegno di spesa

07 BIC.
giorno _a Tortoreto Lido, nella sede dell'ARIC - Agenzia Regionale di Informatica e

Committenza (già ARIT - Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica)

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Sandro Di Minco nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 109 del 23.02.2016 a decorrere dalla sottoscrizione

del contratto di lavoro avvenuta in data 16.03.2016, ha adottato la seguente Deliberazione:

VISTA la L.R. 25/2000 come integrata e modificata dalla L.R. 34/2016 con la quale è stata trasformata l'ARIT in Agenzia

Regionale di Informatica e Committenza (ARIC);

VISTO il Regolamento dell'Agenzia approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 694 del 25.07.2001 e n. 78

del 5.02.2007;

VISTA la sentenza del Tribunale di Teramo n. 481 depositata in data 14.07.2016, con la quale veniva rigettato la

domanda di costituzione del rapporto di lavoro, di risarcimento del danno e di condanna al pagamento delle spese di giudizio a

carico del ricorrente Sig. (Omissis);

VISTA la sentenza n. 597 della Corte di Appello di L'Aquila, nel procedimento n. 650/2016 R.G.L., pubblicata in data

08.06.2017, con la quale è stato rigettato il ricorso proposto dal Sig. (Omissis) nei confronti della sentenza del Tribunale di

Teramo di cui al punto precedente;

VISTO il ricorso per Cassazione avverso la sentenza n. 597 della Corte di Appello di L'Aquila acquisito agli atti

dell'Agenzia con prot. 2130 del 24.11.2017;

RICHIAMATA la Deliberazione n. 055 del 19.07.2016 relativa all'approvazione dell'elenco ristretto degli Avvocati di

Fiducia (short list) per l'affidamento di incarichi professionali presso l'Agenzìa;

VISTO il preventivo dell'Avv. Pierluigi De Nardis (Prot. 2229 del 04.12.2017) richiesto dall'ARIC per il conferimento

incarico di rappresentanza e difesa in giudizio per il ricorso in Cassazione del Sig. (Omissis) avverso la sentenza n. 597 della

Corte di Appello di L'Aquila;

DATO ATTO che il preventivo dell'Avv. De Nardis prevede per l'incarico in argomento un compenso di Euro 3.353,40

(tremilatrecentocinquantatre/40) oltre spese accessorie, corrispondente ai livelli minimi previsti dal Decreto del 10.03.2014, n.

55 "Regolamento recante la determinazione dei parametri per la liquidazione dei compensi per la professione forense, ai sensi

dell'alt 13, comma 6, della L. 247/2012";

TENUTO CONTO della congruità del compenso richiesto dall'Aw. De Nardis;

RISCONTRATA pertanto l'opportunità di affidare l'incarico di rappresentanza e difesa in giudizio per il ricorso in

Cassazione del Sig. (Omissis) avverso la sentenza n. 597 della Corte di Appello di L'Aquila, all'Aw. Pierluigi De Nardis, in virtù



| , |M .^ .-. _._ _.... |r | ..^—^:. .......^ .. . ._,. . . ^ _..

dell'espletamento dell'incarico di rappresentanza e difesa in giudizio presso la Corte d'Appello di L'Aquila e quindi ai fini della

continuità della strategia processuale;

RILEVATA la necessità di impegnare per l'affidamento dell'incarico de quo la somma complessiva di Euro 4.254,79

(quattromiladuecentocinquantaquattro/79) Iva e spese accessorie incluse sul capitolo 180 del Bilancio di Previsione 2017-2019;

RILEVATA altresì l'urgenza dell'affidamento in parola, tenuto conto della necessità di costituire in tempi brevi l'Agenzia

in giudizio;

DELIBERA

■

1. dì dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale dei presente provvedimento costituendone presupposto e

motivazione per l'adozione;

2. di recepire il preventivo di spesa rimesso dall'Avv. Pierluigi De Nardis (Prot. 2229 del 04.12.2017);

3. di affidare l'incarico di rappresentanza e difesa in giudizio dell'ARIC all'Aw. Pieriuigi De Nardis dei Foro di Pescara

per il ricorso in Cassazione de! Sig. (Omissis) avverso la sentenza n. 597 della Corte di Appello di L'Aquila;

4. di subordinare il conferimento dell'incarico all'assenza di cause di incompatibilità che il nominato legale è tenuto a

dichiarare ai sensi della normativa vigente;

5. di impegnare la somma complessiva Euro 4.254,79 (quattromiladuecentocinquantaquattro/79) Iva e spese accessorie

incluse sul capitolo 180 del Bilancio di Previsione 2017-2019;

6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell'ari 8 del Regolamento

Generale dell'Agenzia e a norma di legge.


